

**Gradinita 212, str.N.M.Spataru,
Lucrari de reparatii la pavilioane**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 106 042,265 lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,953	30,00	58,590
2.	7123010010200	Betonist	h-om	21,630	30,00	648,900
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,144	30,00	964,320
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,247	30,00	817,410
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	64,800	37,00	2 397,600
6.	7136080025001	Montator	h-om	12,600	30,00	378,000
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,385	30,00	71,550
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,294	37,00	10,878
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,047	30,00	61,410
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,596	30,00	17,880
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	296,616	30,00	8 898,480
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,024	30,00	30,720
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,709	30,00	291,270
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,000	26,00	494,000
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,437	26,00	3 703,362
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,808	26,00	203,008
Total manopera						19 047,378

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,086	120,00	10,320
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,180	10,00	11,800
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	2 500,00	0,000
4.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,384	3 000,00	1 152,000
5.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,032	3 000,00	96,000
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,976	3 000,00	8 928,000
7.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	225,540	1,00	225,540
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,297	10,00	2,970
9.	23203226000361	Gudron	kg	8,256	10,00	82,560
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,076	10,00	0,760
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,212	10,00	12,120
12.	2413217300010	Cleme	buc	24,480	1,00	24,480
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,052	10,00	0,520

14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	9,632	30,00	288,960
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,540	30,00	16,200
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,340	25,00	58,500
17.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	31,360	25,00	784,000
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,270	10,00	2,700
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,871	20,00	17,420
20.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	3,623	25,00	90,575
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,038	10,00	0,380
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,630	10,00	6,300
23.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	9,632	30,00	288,960
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	7,109	10,00	71,090
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	14,218	80,00	1 137,440
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,128	1,20	19,354
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,768	1,20	15,322
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,015	2 000,00	30,000
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,069	0,00	0,000
30.	2666122800555	Element de inchidere	buc	23,298	10,00	232,980
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,725	10,00	47,250
32.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,640	10,00	46,400
33.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	37,215	10,00	372,150
34.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	71,086	8,00	568,688
35.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	112,770	8,00	902,160
36.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	163,495	80,00	13 079,600
37.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	5,687	70,00	398,090
38.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,408	70,00	3 598,560
39.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	122,318	70,00	8 562,260
40.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,383	10,00	33,830
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,562	10,00	5,620
42.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	450,000	8,00	3 600,000
43.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	45,000	8,00	360,000
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	63,024	8,00	504,192
45.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,450	8,00	3,600
46.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	10,880	8,00	87,040
47.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,693	10,00	6,930
48.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	3,383	10,00	33,830
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,532	10,00	145,320
50.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,606	32,00	19,392
51.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,236	32,00	7,552
52.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,025	1,00	2,025
53.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	24,000	1,00	24,000
54.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,240	100,00	1 224,000
55.	2874115837745	Suruburi	buc	1 164,930	0,20	232,986
56.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,025	1,00	2,025
57.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,025	1,00	2,025
58.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,578	10,00	5,780
59.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,600	10,00	96,000
60.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,890	20,00	477,800
61.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	23,298	50,00	1 164,900
62.	28752740000502	Cot burlan	buc	24,480	50,00	1 224,000
63.	28752740000503	Cot de capat	buc	12,240	50,00	612,000

64.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,240	30,00	367,200
65.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	23,298	50,00	1 164,900
66.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	163,090	10,00	1 630,900
67.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 279,530	0,50	639,764
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,063	0,00	0,000
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,105	10,00	1,050
		Total materiale de construcții				54 861,070

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,016	10,00	0,160
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,480	10,00	4,800
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,056	10,00	90,560
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,296	10,00	22,960
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,736	10,00	7,360
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,385	10,00	133,850
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,093	10,00	0,930
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,032	10,00	0,320
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,056	10,00	10,560
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,800	10,00	48,000
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,236	10,00	2,360
12.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	10,740	10,00	107,400
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,810	10,00	8,100
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,036	300,00	10,800
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,750	300,00	1 125,000
		Total utilaje de construcții				1 573,160

Total	lei	75 481,608
Transport materiale	5,00 %	2 743,053
Fond social si medical	22,50 %	4 285,660
Total	100,00 +	82 510,321
Cheltuieli de regie	5,00 %	4 125,516
Total	100,00 +	86 635,837
Beneficiul	2,00 %	1 732,717
Total	100,00 +	88 368,554
TVA	20,00 %	17 673,711

Total deviz:

**106 042,2
65**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Gradinita 212, str.N.M.Spataru, Lucrari Investitor DETS Ciocana
de reparatii la pavilioane**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie, Lucrari de reparatie pavilioane 2 unitati . Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2			20,360 20,160
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	26,00	9,360
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,200
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			11,960 11,260
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	30,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	26,00	2,860
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,700
		2. Acoperis				
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 190,150 807,750
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	37,00	749,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	26,00	58,500
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	1,00	7,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	8,00	27,200
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,300
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,00	25,800
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	10,00	30,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,500
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	10,00	1,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,300
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,300
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 50*50,050*25 NC 0,0075 la scinduri la constructii obisnuite	m2			10,070 8,570
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,00	1,820
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	2 500,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	10,00	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
5	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			307,117 53,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	26,00	53,300
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	25,00	245,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,20	6,048
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	10,00	0,041

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	10,00	0,291
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,438
6	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			101,387 ----- 10,140
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	26,00	10,140
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	30,00	90,300
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	10,00	0,009
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,938
7	CL10A	detalii de imbinare elemebntelor scheletelor din grinzi asamblate cu suruburi	t			10 359,356 ----- 2 235,644
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	30,00	1 912,667
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	30,00	112,667
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	30,00	112,667
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	26,00	97,644
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	8,00	8 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	32,00	7,822
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,00	5,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,00	5,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,00	5,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	10,00	3,556
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	10,00	4,889
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	10,00	2,444
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	10,00	90,000
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			692,222 ----- 218,667
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	30,00	218,667
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	30,00	360,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	10,00	60,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	10,00	8,444
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	10,00	30,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,111
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0,5mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			151,390 ----- 33,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,00	6,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,600
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	8,00	4,200
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,725
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,400
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,940
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,525
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,500
10	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			45,195 ----- 29,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	30,00	23,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,00	6,500
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,0000	8,00	8,400
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	10,00	3,465
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,315
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	10,00	0,315
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,100
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	10,00	1,000
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv φ120mm	m			162,629 ----- 10,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,969
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,500
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,510
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	100,00	25,500

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,750
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,00	5,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Φ120MM	m			126,105 9,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,705
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,420
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,060
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	20,00	2,060
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	50,00	10,300
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,300
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		3. Copertine exterioare 3 unitati . Demolari				
13	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			429,300 427,300
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	30,00	309,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	26,00	118,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		4. Finisari				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,975 5,180
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,295
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
15	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2			84,781 52,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9300	30,00	27,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	26,00	24,180
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	1,20	7,296
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	2 000,00	14,286
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	120,00	4,914
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	10,00	3,300
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	10,00	2,752
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,152
		5. Copertina				
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			16,128 6,300
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	30,00	6,300
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	8,00	8,403
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	10,00	0,202
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	32,00	0,323
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,800
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,100
17	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			8 622,627 566,138
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	30,00	456,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,00	57,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	30,00	28,467
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	26,00	24,671
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	8,00	8 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	32,00	16,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0800	10,00	0,800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	10,00	1,200
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	10,00	12,489
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	10,00	5,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zbrele	h-ut	0,9000	10,00	9,000
18	CN27E1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			511,989 159,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,3000	30,00	159,000
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,0500	25,00	201,278
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,5000	10,00	105,000
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,0000	8,00	8,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4700	10,00	24,711
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,4000	10,00	14,000
19	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			248,200 114,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,600
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	25,00	130,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	10,00	3,600
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0.5mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			151,394 33,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,00	6,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,599
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	8,00	4,200
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,725
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,403
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,942
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,525
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,500
21	RpC122A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			45,194 29,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	30,00	23,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,00	6,500
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,0000	8,00	8,400
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	10,00	3,466
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,314
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	10,00	0,314
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,100
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	10,00	1,000
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv φ120mm	m			162,633 10,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,973
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,500
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,510
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	100,00	25,500
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,750
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,00	5,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv φ 120mm	m			126,102 9,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,706
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,420
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,060

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	20,00	2,061
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	50,00	10,298
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,298
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		6. Lucrari diverse				
24	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			20,540 ----- 20,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	26,00	20,540
25	TsH92B	Incarcarea in auto	t			28,860 ----- 28,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	26,00	28,860
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			112,500 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	112,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Gradinita 212, str.N.M.Spataru,
Lucrari de reparatii la pavilioane**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 106 042,265 lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie, Lucrari de reparatie pavilioane 2 unitati . Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	114,800	20,360 20,160	2 337,328 2 314,368
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	114,800	11,960 11,260	1 373,008 1 292,648
		Total Lucrari de reparatie, Lucrari de reparatie pavilioane 2 unitati . Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 710,336 3 607,016
		2. Acoperis				
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,200	4 190,150 807,750	13 408,480 2 584,800
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 50*50,050*25 NC 0,0075 la scinduri la constructii obisnuite	m2	121,100	10,070 8,570	1 219,462 1 037,812
5	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei;	m3	3,200	307,117	982,774

1	2	3	4	5	6	7
		carcase, estacade.			53,300	170,560
6	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3,200	101,387 10,140	324,438 32,448
7	CL10A	detalii de imbinare elementelor scheletelor din grinzi asamblate cu suruburi	t	0,045	10 359,356 2 235,644	466,171 100,604
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,045	692,222 218,667	31,150 9,840
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0,5mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	121,100	151,390 33,500	18 333,341 4 056,850
10	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	98,400	45,195 29,600	4 447,200 2 912,640
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 120MM	m	38,400	162,629 10,500	6 244,964 403,200
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Φ 120MM	m	103,200	126,105 9,000	13 014,032 928,800
		Total Acoperis Inclusiv salariu				58 472,012 12 237,554
		3. Copertine exterioare 3 unitati . Demolari				
13	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	2,100	429,300 427,300	901,530 897,330

1	2	3	4	5	6	7
		Total Copertine exterioare 3 unitati . Demolari Inklusiv salariu				901,530 897,330
		4. Finisari				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2,100	13,975 5,180	29,348 10,878
15	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2	2,100	84,781 52,080	178,040 109,368
		Total Finisari Inklusiv salariu				207,388 120,246
		5. Copertina				
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	60,000	16,128 6,300	967,704 378,000
17	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,450	8 622,627 566,138	3 880,182 254,762
18	CN27E1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t	0,450	511,989 159,000	230,395 71,550
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,450	248,200 114,600	111,690 51,570
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0.5mm) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	14,300	151,394 33,500	2 164,931 479,050

1	2	3	4	5	6	7
		(tip Lindab)				
21	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	9,000	45,194 29,600	406,750 266,400
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 120MM	m	9,600	162,633 10,500	1 561,276 100,800
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 120MM	m	9,900	126,102 9,000	1 248,414 89,100
		Total Copertina Inclusiv salariu				10 571,342 1 691,232
		6. Lucrari diverse				
24	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,000	20,540 20,540	205,400 205,400
25	TsH92B	Incarcarea in auto	t	10,000	28,860 28,860	288,600 288,600
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10,000	112,500 0,000	1 125,000 0,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 619,000 494,000

	Total	lei	75 481,608
	Transport materiale	5,00 %	2 743,053
	Fond social si medical	22,50 %	4 285,660
	Total	100,00 +	82 510,321
	Cheltuieli de regie	5,00 %	4 125,516
	Total	100,00 +	86 635,837
	Beneficiul	2,00 %	1 732,717
	Total	100,00 +	88 368,554
	TVA	20,00 %	17 673,711
	Total deviz: Inclusiv salariu		106 042,265 19 047,378

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre DETS Ciocana

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, Carabadjac V., reprezentati ai ofertantului SRL "Maistcons Grup" ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari de reparatii, la Gradinita 212, str.N.M.Spataru, Lucrari de reparatii la pavilioane, pentru suma fara TVA de 88 368,554 lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în __1__ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 60 zile, respectiv pina la data de _03.08.2019_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de _03.06.2019_, eu, Carabadjac V., in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele SRL "Maistcons Grup".

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

_____Carabadjac V.

(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de _____
în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) constituie _____ mii
lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

_____Carabadjac V.

(semnătura autorizată)

L.S.